Por sua vez, a Lei 12.7771, de 28 de dezembro de 2012, disciplina: 

Art. 1º O subsídio mensal de Ministro do Supremo Tribunal Federal, 

referido no inciso XV do art. 48 da Constituição  Federal,  observado  

o  disposto  no art. 4o, será de: 

I - R$ 28.059,29 (vinte e oito mil e cinquenta e nove reais e vinte e 

nove centavos) a partir de 1º de janeiro de 2013; 

II - R$ 29.462,25 (vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois 

reais e vinte e cinco centavos) a partir de 1º de janeiro de 2014. 

E o Decreto 8.240, de 21 de maio de 2014, assim disciplina: 

Art. 17. Os projetos realizados nos termos do § 1º do art. 6º da Lei 

nº 8.958, de 1994, poderão ensejar a concessão de bolsas de ensino,